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Bästa kommuninvånare, 
  
Otroligt vad tider går fort och tyckte det var precis nyligen jag skrev en sommar-

hälsning här i Getabladet och nu närmar vi oss ändå jul och ett av de tydligaste 

tecknen i Geta är att getabocken pyntas i vanlig ordning och lyser upp bykärnan 

som bidrar till att skapa en varm julstämning. Hoppeligen kan de flesta fira jul 

med nära och kära och vila upp er lite inför år 2025 som står bakom hörnet med 

nya möjligheter och utmaningar.  

Inom kommunförvaltningen har vi arbetat för högtryck för att få ihop en budget 

för inkommande år där kostnader och intäkter i bästa fall tar ut varandra. Inför 

2025 är kostnaderna lite högre än intäkterna vilket innebär att vi landat i en mi-

nusbudget. Ofta blir dock bokslutet bättre än budgeterat så vi känner ingen större 

oro trots att Getas ekonomi inte som helhet kan beskrivas som stark men vi ser 

med tillförsikt framåt. Några större förändringar har vi inte planerat och investe-

ringarna handlar främst om att hålla fastigheter, kommunalteknik och kommunal-

vägar i skick. Det stora pågående projektet med att byta ut Dånösundsbron kom-

mer att fortsätta som planerat och är ett projekt som görs i samarbete mellan 

kommunen och landskapsregeringen. Den nya bron torde stå klar om drygt ett år 

från och med nu.  

Förvaltningens viktigaste tillgång dvs. personalen har ännu ett år gjort otroligt bra 

ifrån sig och skapat bästa möjliga kommunala service åt er bästa kommuninvå-

nare och jag vill framföra ett varmt tack till er alla! Det är inte alla gånger så lätt 

eller tacksamt att vara kommunalt anställd men vi håller bra ihop och har en god 

stämning i enheterna.  

Jag hoppas ni har funnit att det byggnadstekniska samarbete vi nu har med Fin-

ströms kommun har fungerat väl. Alltid, när man inleder ett nytt sätt att arbeta 

finns det en viss startsträcka som dock åtminstone ur mitt perspektiv har fungerat 

väl. Vi samarbetar nu egentligen inom de flesta förvaltningsområden med Fin-

ströms kommun och övriga kommuner, vilket är en styrka för en liten förvaltning 

som vår är och vi ser framemot att fortsätta utveckla detta.  

Vi är tacksamma för den feedback vi får för att kunna utveckla oss och fortsätta 

leverera på topp. Kom gärna in en sväng till kommunkansliet om ni har vägarna 

förbi eller hör av er med ris & ros på info@geta.ax eller ring på vår växel 018-49 

300.  

Och så vill jag önska er alla en riktigt God och 

fridfull Jul och ett Gott Nytt År 2025!  

Hälsar, 

Niklas O.  

Er kommundirektör 

KONTAKT  

Geta kommunkansli 
Getavägen 2115 
AX-22 340 GETA 
Tel +358(0)18-49 300 
www.geta.ax  info@geta.ax 

Öppet mån-tors kl 9-15 
(lunch 11-12) 
 
Kommundirektör Niklas Oriander 
Tel. 359 524 
           
Kommunfullmäktigeordförande   
Frida Sjöroos 
 
Kommunstyrelseordförande 
Ingvar Björling 
 
Ekonom Sandra Elmén  
Tel. 359 521 
 
Byråsekreterare Barbro Jansson 
Tel. 359 520 
 
Jour fastighetsskötsel  
Tel. 0457 3425 215  
 
Geta skola 
Föreståndare Thomas Mattsson  
Tel. 49 350, lärarrum tel. 49 355 
 
Daghemmet Kotten 
Vik daghemsföreståndare  
Cecilia Lind tel. 49 330 
 
Hemgården 
Föreståndare Janice Häggblom  
Tel. 49 340 
 
Geta Bibliotek 
Tisdagar 16-20 Torsdagar 13-17 
Tel. 49 351, bibliotek@geta.ax 
 
Byggnadsinspektionen, Finström 
Emma Hansson tel. 43 1525  
   
Kommunernas socialtjänst 
Besöksadress: Skarpansvägen 30 
22100 Mariehamn 
Tel. +358 18 532 800 

SAMHÄLLSINFORMATION 
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Kommunkansliet är julstängt  
23.12.2024 – 6.1.2025 

Vi öppnar igen den 7.1.2025! 

 

Telefonväxeln är öppen 23.12, 30-31.12 samt 2.1 klockan 9-15 på telefon 49 300 

Det går även bra att skicka e-post till info@geta.ax 
Tekniska jouren har telefon  0457 3425 215  

 
Geta kommun önskar er alla 

God jul och gott nytt år! 

Skolans idrottshall tar paus från aktiviteter 
18.12.2024 till 7.1.2025 

  
Hallbokningar kör igång igen 8.1.2025 
  
Kontakta: Thomas Mattsson på tel. 49 350 
eller e-post info@getaskola.ax 

 
Geta kommuns skattesatser, avgifter och budget för år 2025 

 
Geta kommunfullmäktige har fastställt skattesatserna och förväntas godkänna Geta kom-
muns budget för 2025 och ekonomi– och investeringsplan för 2025-2026 vid fullmäktiges 
möte 27 november. Kommunstyrelsen har även fastställt kommunens avgifter för 2025.  
 
Geta kommuns skattesatser för år 2025 hålls oförändrade jämfört med år 2024. Däremot har 
Geta kommun höjt många avgifter och hyror.   
   
Ni hittar information om kommunens budget, avgifter och skattesatserna på Geta kommuns 
hemsida (www.geta.ax).  Avfallsavgifterna och vattenavgifterna för nästa år hittar ni även i 
detta Getablad. 
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Avgifter för avfallshanteringen år 2025 
 
Avfallslagen i riket (FFS 646/2011) är i kraft på Åland genom landskapslag (2018:83) om tillämpning av 

rikets avfallslag. I enlighet med 78 § i avfallslagen ska kommunen som ordnar avfallshantering enligt 

avfallslagen ta ut en avfallsavgift som täcker dess kostnader för uppgiften. I grundavgiften 

(avfallsavgiften) ingår bl.a. upprätthållande av ett avfallssystem i kommunen, inlämning av 

återvinningsmaterial och farligt avfall till Geta återvinningscentral (ÅVC), upprätthållande av en 

”Returhörna”, avfallsrådgivning, fakturering, upprätthållande av återvinningscentralen, bortskaffande och 

hantering av avfallet samt övriga uppgifter som anknyter till ordnande av avfallshanteringen, och är 

således oberoende av respektive bostads faktiska avfallsmängder. Grundavgiften uppbärs från varje bostad 

i kommunen, såväl permanent- som fritidsbostäder, som i enlighet med 80 § i avfallslagen är skyldig att 

betala kommunal avfallsavgift. 

 

Varje bostad betalar sedan för sitt övriga avfall per mängd antingen vid avlämning vid Geta ÅVC eller till 

entreprenör vid hushållsnära hämtning. 

Kommunala avfallsavgifter 2025 
 

Grundavgifter för permanenta bostäder, fritidsbostäder, företags- och verksamhetskunder samt avgift för 
betalningspåminnelse:   
 

 
 
 

1. Definition av permanent bostad: ett boende som är ämnat för permanent boende (egnahemshus el-

ler lägenheter). I boendet finns en eller flera folkbokförda. En bostad kan ha en eller flera ägare. 

För närmare information gällande regler samt befrielse av kommunala grundavgiften se nedan.  

2. Definition av fritidsbostad: ett boende som är ämnat för fritidsboende eller egnahemshus där ingen 

är folkbokförd i. En bostad kan ha en eller flera ägare. För närmare information gällande regler 

samt befrielse av kommunala grundavgiften se nedan. 

3. För företag, stugbyar, samfund, föreningar, institutioner, organisationer m.fl. som önskar nyttja 

kommunens avfallssystem genom att använda Geta ÅVC.  

 

Se de allmänna bestämmelserna på kommunens hemsida under geta.ax/kommunverksamhet/boende-och-
miljo/avfall-och-atervinning eller ta kontakt för att få ett utskrivet exemplar.  

Permanent bostad1 115€/år 

Fritidsbostad2 115€/år 

Registreringsavgift för företags- och verksamhetskunder3 115€/år 

Betalningspåminnelse 7€/utskickad betalningspåminnelse 
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Mottagningsavgifter vid ÅVC 2025 
 
Geta ÅVC i Olofsnäs är öppen enbart för privata hushåll i kommunen, permanent- eller fritidsboende, som 
betalat grundavgiften inom utsatt tid, samt för företag, föreningar och organisationer eller bostadsaktiebolag 
som betalat företags- och verksamhetsavgift. Andra kan dock få tillgång till ÅVC enligt särskild 
överenskommelse.  
 
Företag hänvisas till att antingen bli företags- och verksamhetskunder hos kommunen och då få tillgång till 
Geta ÅVC eller i annat fall avtala med avfallsentreprenörer för hämtning av avfall eller själva transportera 
avfallet till avfallsbolag. 
 
Allt avfall som lämnas till ÅVC ska vara korrekt transporterat, sorterat och placeras enligt direktiv och 
personalens anvisningar på plats.  
 
 Brännbart avfall  (”blandavfall” exkl bl a kompost) 

Säck (upp till 200l) 15€ 

Grovavfall 1 (husgeråd/inredning/möbler etc) 

Upp till 1 m3 15 € 

Mellan 1-5 m3 25 € 

Sen per påbörjad kubikmeter 40 € 

Grovavfall 2 (byggavfall, behandlat träavfall) 

Upp till 1 m3 20 € 

Mellan 1-5 m3 55 € 

Sen per påbörjad kubikmeter 75 € 

Deponiavfall 3 (komprimerat, sten/betong/kakel) 

Upp till 1 m3 35 € 

Mellan 1-5 m3 75 € 

Sen per påbörjad kubikmeter 145 € 

Däck (bil, MC, moped)1 

På fälg 10 €/styck 

Utan fälg Avgiftsfritt 

Däck (traktor, lastbil)   

På fälg 20 €/styck 

Utan fälg Avgiftsfritt 

Cykeldäck, slangar Enligt avgift för brännbart avfall 

Övriga kostnader   

Faktureringsavgift vid avlämning vid ÅVC 5 € 

Extra öppethållande av återvinningsstationen2 35€/påbörjad timme 

1. Cykeldäck och slangar är brännbart avfall 
2. Extra öppet endast enligt särskild överenskommelse, kontakta kommunkansliet i god tid. 

 

För större avfallsmängder vid byggnation, renovering etc. hänvisas främst till avfallsentreprenör.  

 

Mottagningsavgifterna fastställs av Geta kommunstyrelse i egenskap av avfallsmyndighet.  
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Kopieringstjänsten sker i kommunkansliet. Avgifterna hittar ni nedan. 

Avloppsvatten grundavgift 0,00€ 

Avloppsvattenavgift 4,25€/m3 

Vattentaxans grundavgift 128€/år 

Vattentaxans bruksavgift 2,55€/m3 

Hyra för vattenmätare 14€/år 

Påminnelseavgift för avläsningskort1 5,00€/ per uppmaning 

Avgrävning av kommunal vattenledning2 300 €/tillfälle 

Vatten och avlopp 2025 

1. I de fall avläsning inte kommer in inom utsatt tid och påminnelse behöver skickas upp-

kommer en påminnelseavgift per skriftlig uppmaning. 

2. Om avgrävning, eller pannan åverkan som påverkar vattenförsörjningen, av kommunal 

vattenledning sker utan att ha konsulterat kommunen i förväg debiteras en avgift jämte 

reparationskostnader till den ansvarige. Utöver detta tillkommer fastighetsskötarens tim-

debitering. 

Anslutningsavgifter V/A 

Grunderna och nivåerna för anslutningsavgifter för vatten och avlopp följer särskilda skilt fast-

ställda riktlinjer per område.  

 

Avgifter för anslutning till kommunens vattenledningsnät och anslutning till kommunens avlopps-

nät finns fastställda i ett skilt avgiftsdokument.  

Kopior och utskrifter 2025 

Privatpersoner och företag 

 
 

Ideell förening/personal 

 

A4 svartvit 0,54 €/st 

A4 färg 0,64 €/st 

A3 svartvit 1,06 €/st 

A3 färg 1,28 €/st 

A4 svartvit 0,21 €/st 

A4 färg 0,37 €/st 

A3 svartvit 0,54 €/st 

A3 färg 0,64 €/st 
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Utför service inom 

byggnation, metall och 

snöröjning med mera. 

 

Tag kontakt 

Jack Carlsson 

 

Tel. +358 457 3434 895 
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KVALITET ÄR EN ÄRESAK 
 

FÖR OSS FINNS INTE ORDET OMÖJLIGT, NÄR VI BEFINNER 
OSS PÅ EN BYGGARBETSPLATS!  
 
Mindre ord mer arbete, låt vårt arbete tala för oss. Vårt mål när vi bygger nya 
projekt är att arbeta från grunden, till att kunden får nyckeln i handen och kan 
flytta in. 
 

Tag kontakt med oss för mer information:   
E – J BYGGFIRMA   
LÖKHOLMSVÄGEN 28, 22340 GETA 
E-post: ejbyggfirma@gmail.com         
Mobilnr:  +358 457 343 1371, Edgar J. 

 

 

 

LAATU ON KUNNIA 
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Följande Kurser är på kommande i Geta  

Vårterminen 2025 
 

• 130107 - Arkeologikurs - utgrävning: Upptäck stenåldern på Åland 
• 820120 - Gymcirkel i Geta  
• 840131 - Söndagsyoga i Geta 
• 620102 - Träslöjd för alla 

 
Alla Medis kurser är öppna för alla oberoende av ort. Vårens kurser finns på 

www.medis.ax, och anmälningarna öppnar 11 december. 

 

Det kommer fler kurser efterhand, och du får gärna lämna in förslag till  

Helena Martinsson som är ny kontaktperson för Geta. 

http://www.medis.ax
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Hot Rod 

historia 
- en utställning 

sammanställd av 

Björn Andersson. 

 

 

Välkommen till en lite annorlunda 

utställning i Geta biblioteks kulturhörna. 

 

Utställningen öppnar tisdag den 26 

november kl 18.30. Björn finns på plats och 

kan berätta lite om Hot Rod historia och 

svara på frågor. 

 

Utställningen pågår t o m  

torsdag den 19 december. 

 

Varmt välkomna! 

 

 
Geta bibliotek 
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      God jul och Gott Nytt år 

         önskar biblioteket 

Vad händer i biblioteket? 
 

Utställningar, författarbesök, klippkvällar! 
 
Författarbesök får vi i biblioteket torsdag den 12 december kl 19. 
Stig Grönlund från Indigo presenterar sin bok MAT VIN SPRIT 
KÄRLEK. Se även separat annons. Arrangör: Geta Kulturförening 
 
I Geta skolas foajé fortsätter Anders Westerlunds utställning 
“Musikaliska sommarhälsningar” t.o.m. den 19 december 2024.  
 
I Kulturhörnan kan ni ta del av lite Hot Rod historia sammanställd 
av Björn Andersson. Utställningen pågår  t.o.m. 19 december 2024. 
 
Tisdagarna 10 och 17 december blir det klipp- och klistrakvällar. 
 
En del nya böcker har köpts in, och fler är på gång. Välkommen in 
och låna! Kom gärna med förslag om det är någon bok du vill att vi 
ska köpa in eller om du har någon aktivitet du vill föreslå.      

                                      

                                     Välkomna! 

 
 
 
 
 

Getavägen 2115 
Tel 49351  
bibliotek@geta.ax 

www.facebook.com/Getabibliotek 
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Deadline för materialinlämning till Getablad nr 1/2025  är 10.2.2025 

 
Bibliotekets öppettider 

Tisdagar 16-20 och torsdagar 13-17 
 

OBS! 
Bibliotekets avvikande öppettider i december 

 Torsdag 12.12  Öppet 16-21 
 Tisdag 24.12 Stängt 
 Torsdag 26.12 Stängt 
 Måndag 30.12 Öppet  13-17 
 Tisdag 31.12 Stängt 

 
I januari byter de åländska biblioteken bibliotekssystem. På grund av 

detta planeras det att Geta bibliotek håller stängt 20-26 januari.  
 

Följ oss på Facebook för att hålla dig uppdaterad med senaste nytt! 
 


